



FERRETERIA PORTALES

AV. 5 No. 19, Col. GRANJAS SAN ANTONIO, CP: 09070, IZTAPALAPA, CDMX, MEXICO

FACTURA

FP- 1833

Fecha y Hora de Emisión:

2024-08-21T11:18:18

Versión del XML

4.0

TEL 55-5670-1818

RFC: FPOS205219L4

ferreteriaportales@prodigy.net.mx | www.ferreteriaportales.mx

Folio SAT: 3FDB0B21-E3E4-4576-AE00-72912FBE0956

Lugar de expedición: 09070

Fecha y hora de certificación: 2024-08-21T11:22:13

Certificado Emisor: 00001000000505426726

Certificado SAT: 00001000000702693654

Tipo de Comprobante: (I) Ingreso

Facturado a:

(7)

Entregado a:

GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO

Calle: FRAY SERVANDO TERESA DE MIER No. 77

, Col. CENTRO (AREA 1), CP: 06000

, CIUDAD DE MÉXICO, MEX

RFC: GDF9712054NA

MÓNICA ARELY PÉREZ BERRANO
JUD DE ALMACENES E INVENTARIOSRECIBIDO
09 AGO. 2024

Facturado a:

Observaciones / Notas de Entrega:

Método de pago: (PPD) Pago en parcialidades o diferido

Forma de pago: (99) Por definir

Uso de CFDI: (G03) Gastos en general.

Régimen fiscal receptor: (603) Personas Morales con Fines no Lucrativos

Régimen fiscal emisor: (601) General de Ley Personas Morales

Condiciones:

ÁLVARO OBREGÓN
CONTRATO DE ADQUISICIÓN: CAPS/24-07/004
REQUISICIÓN: 06-004
LUGAR DE ENTREGA: ALMACÉN GENERAL (AV. ESCUADRON 201, S/N, CDSTADO DEL GIMNASIO
MODULAR G-3, COL. CRISTO REY, ÁLVARO OBREGÓN, CDMX). BANDYTE. CLABE: 072180006820008440

ALMACEN GENERAL

Tipo Relación:

CFDI Relacionado(s) UUID:

Cantidad	Unidad	Clave	Descripción	Valor Unitario	Importe
4.00	TON	101-CERACE	P-1 CONS. 1 CERCHA ACERO PARA BERREDORA JOHNSTON. NORMA: N-CMT-2-	179,988.00	719,952.00
11151500	25	Tonelada real	03-003/04, MARCA GLOBAL		
Fibras					
48.00	PZA	596-CHUMA	P-2 CONS. 2 CHUMACERA. NORMA: NOM-002-SCT4-2013. MARCA GLOBAL	4,102.00	196,896.00
47121808	H87	Pieza			
Equipo de limpieza de drenajes o tubos					
4.00	TON	1D1-CERCHA	P-3 CONS. 3 CERCHAS DE ACERO Y POLIPROPILENO PARA CEPILLOS LATERALES	199,988.00	799,952.00
11151500	26	Tonelada real	Y CENTRALES PARA BARREDORA MECÁNICA. MARCA GLOBAL		
Fibras					
200.00	PZA	596-CEGCL	P-4 CONS. 4 SEGMENTOS DE ALUMINIO PARA PATIN LATERAL DE BARREDORA	1,300.00	260,000.00
010101	H87	Pieza	MECÁNICA. NORMA: NMX-W-030-SCFI-2021. MARCA: GLOBAL		
No existe en el catálogo					
30.00	PZA	596-CA38	P-5 CONS. 5 CABLES DE ACERO PARA MALACETE CON TRATAMIENTO	7,800.00	234,000.00
31151505	H87	Pieza	ASFÁLTICO, DE 38 MT5. CADA UNO. NORMA: NOM-009-STPS-2011. MARCA		
Cable de acero					
			C.N.		



Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:

[1.1]3FDB0B21-E3E4-4576-AE00-72912FBE0956|2024-08-21T11:22:13|TSP080724QW6|
st3lrUpapj2yWpDb5rZLgp0pSqwamfkyrps0A7D3OqkV0sE218FYJ3qvW22jkmxy6rrjWnAwaED6+S1m8PGzlbqCCKHj8y06yLn
9ldcbDYsGdQU4kT5ruPqW7WEoQ9yRib9lclU5fkzq3w6I0t5M87lc3jnfylW/PZxmoD39SiarOh9wgKB8YLTLMf9Y39pa5f8pq
t6CNk9aGmq+awLGO8l8wCT5TcJHLSVERK7KnoVjn/t4dVV2M7dq4aV7wWSwuhYIP15nHJGMAPYIOY2Wx4R257Bwr18t17y9
nk2wSQYJS0LUGcmZL1lm/8vt97xpZ7sqIOBv9VfVw==|00001000000702693654|]

Sello digital del CFDI:

st3lrUpapj2yWpDb5rZLgp0pSqwamfkyrps0A7D3OqkV0sE218FYJ3qvW22jkmxy6rrjWnAwaED6+S1m8PGzlbqCCKHj8y06yLn
9ldcbDYsGdQU4kT5ruPqW7WEoQ9yRib9lclU5fkzq3w6I0t5M87lc3jnfylW/PZxmoD39SiarOh9wgKB8YLTLMf9Y39pa5f8pq
t6CNk9aGmq+awLGO8l8wCT5TcJHLSVERK7KnoVjn/t4dVV2M7dq4aV7wWSwuhYIP15nHJGMAPYIOY2Wx4R257Bwr18t17y9
nk2wSQYJS0LUGcmZL1lm/8vt97xpZ7sqIOBv9VfVw==

Sello digital del SAT:

R0cyv9Yp0VKvOzYSFdM2nbZRMyplopNe1fBaLnh9ag/ea1ylWV7kifhpXHRq/42kR1tMwFYLQDakHALsM5yb5jNpEvYpa3sah20
rvUKxLxHVBYSMT9QSlPMhEROsOQQM5retovmgiMIMZwC6nUitZk7cmkt/OGExNub/aF6dPF3T/IOXDeTGedysE98BvWm1AB
twice0N/zQtgcBxmiaACG7810FhJ0e2Rnza4PobXPhJjvyePIHUIJ9YDcxZe8gnWzM7lvrch4m3ysZXLNysEdTdxulQ4ZTVU
ljaqgxNwszqK5RdrWGI+F2eRPF79mqQUsw2R7yc0w==

Subtotal	2,210,800.00
Descuento	0.00
Subtotal Gravado	2,210,800.00
IVA 16%	
Subtotal Gravado	0.00
IVA 0%	
IVA 16%	353,728.00
Total	2,564,528.00

DOS MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL
QUINIENTOS VEINTIOCHO PESOS 00/100 M.N.

<?xml version="1.0" encoding="UTF-8"?>
<cfdi:Comprobante xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/4
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdv40.xsd"
Version="4.0" Serie="FP-" Folio="1833"
Fecha="2024-08-21T11:18:18" FormaPago="99"
NoCertificado="00001000000505426726"
Certificado="MIIGAzCCA+ugAwIBAgIUMDAwMDEwMDAwMDA1MDU0MjY3MjYwDQYJ
KoZIhvcNAQELBQAwggGEMSAwHgYDVQQDBdBVVRPUklEQUQgQ0VSVElGSUNBRE9SQ
TEuMCwGA1UECgwU0VSVklDSU8gREUgQUJNSU5JU1RSQUNJT04gVFJJQ1VUQVJJQT
EaMBGGA1UECwwRU0FULU1FUyBBdXRob3JpdHkxKjAoBgkqhkiG9w0BCQEWG2NvbNR
hy3RvLnRlY25pY29Ac2F0LmdvYi5teDEmMCQGA1UECQwdQVYyIEhJREFMR08gNzcs
IENPTC4gR1VFU1JFUK8xDjAMBGNVBBEMBTAMzAwMQswCQYDVQQGEwJNWDEZMBcGA
1UECAwQQ01VREFEIERFIE1FWE1DTzETMBEGA1UEBwwKQ1VBVUURU1PQzEVMBMGAL
UELRMU0FUOTcWZAxTk4zMVwwWgYJKoZIhvcNAQkCE01yZXNwb25zYWJsZTogQUR
NSU5JU1RSQUNJT04gQ0VOVFJBTCEBRSBTRVJWSUNJT1MgVFJJQ1VUQVJJT1MgQUwg
Q090VFJJQ1VZRU5URTAeFw0yMDEwMTkxNzQyMDVaFw0yNDEwMTkxNzQyMDVaMIHRM
SUwIwYDVQQDExxGRVJSRVRfUklBIFBPU1RBTEVTFIENBIERFIENWMSUwIwYDVQQPEx
xGRVJSRVRfUklBIFBPU1RBTEVTFIENBIERFIENWMSUwIwYDVQQKExxGRVJSRVRfUkl
BIFBPU1RBTEVTFIENBIERFIENWMSUwIwYDVQQQtExxGUE81MjA1MjE5TDQgLyBWSUZK
ODMxMDIxN0M2MR4wHAYDVQQFEwUgLyBWSUZKODMxMDIxSERGTfJSMDMxEzARBGNVB
AsTCmZlcnJldGVyaWEwggEiMA0GCSqGSIb3DQEBAQUAA4IBDwAwggEKAAoIBAQCz62
VTTsfkF5kHCQpuB813BUIV1/1YNITIFuMz08N+gZFod4BMiakGaJSnIeUZArbkID
sJljm4yToNI3fvieI8WyOjtlSXPW4LrHbPJS78oInPPyKHBfVQegkuz60kskeUW9a
m+MVITfJUTzYN7mArrkzbgVCwOC1DDx1Q/L2emvz0
+MZcsO3A+tQCPfl6k3KSUeYlz/ktB3iuWrXQmIpZl4IuiPiOzVkwuEsxBPek4dNVm
iHlZryfsQgoEKTbF91rdVVF2gzoF86DPfvDK1L3fyeyeXrSo8LLBQUDir/4S1CRj
mQrYksST0rMWz7IvuPO4YRWleNUHYrtC18QP5AgMBAAGjHTAbMAwGA1UdEwEB/wQC
MAAwCwYDVR0PBAQDAgBAMA0GCSqGSIb3DQEBCwUAA4ICAQBDAcheQCg9RNMqlajJE
x8rT59yD/nRi9
+zyBoWHf7wTaWjwY04X7fK7FlUjjbfLqLoIv3k/g9I6CSLAowsxs2a+sQQ8dOL791
iYfVJGUh37iPkPwaYvanJnJV0g8LQIz4v7RRmlWELLrjBQjKx5cpmef93Zed/otbR
0uvevVrrALZ2bsBwfK3ySgnL3FRJf/kZVRMC01fMtbD7+
1MG6onluDdHL3D7rjomYokp9/Fuw4HYowPodV1Htm7N2TYJ2DrQrSY9SrP0J85XiI
yLWjpokRasZYkAiWJE680An652B8zBRqA6hkEnNTgBjG7q/o0Dyv7ickGWX3D8tZ3
/dNWKKBEYI/LVNfPK3IH/wQGj7qND/bSOjYbcXkK4vQjuR6ZfoI5NHVW11HhtiXiH
tP5mSGIdD3y2KF0dL9cE1255GQfqsocmlV8LLRp5
+uzXFe9PCP9t4ZuoGlWtpU361s134JAgRFmjH9oWFA6XwuNct6SAVXofbJqZPCct
h3LAX+
59QgT3m6Jagd5FrNAviBJh0mB24N8ElFqXath/QEudkCR1kOuNE6T+b29DLgAOVZ
N6jKWWVyT4tCIWkpAUsV3/sTX04f4E2EqOn3xDw6bCHyUrAJYJpuHQPNYn96
+ljjZK7DdfDl++JHbbUpsE5ogIJtVqd7202HEJpn2PMQyQ=="
SubTotal="2210800.00" Moneda="MXN" Exportacion="01"
Total="2564528.00" TipoDeComprobante="I" MetodoPago="PPD"
LugarExpedicion="09070"
xmlns:xs="http://www.w3.org/2001/XMLSchema"
xmlns:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/4"
xmlns:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance"
Sello="st3irtJpapj2yWpObSrZLgp0pSQwaMfkYrp5oA7D3OqkV0sE218FYJ3qvW
22jkmsy6rrjWnAwaED6
+S1m8PGz1bbQCKHjBy06yLn9ldcbDYSgDQU4kt5ruPqW7WEoQ9yRib9lcIusfkzq3
w6J0tt5M87Ic3jnfYJwRPZxmoD395IarOh9wgKB8YLTlMfi9Y39pa5f8pqt6CNk9a
Gmq++awLG08I8wCT5TcJHLSVERK7KnroVjn/t4dVVZM7dq4aV7WWSwuhYIP115nHj

GMAPY1OYZWx4Rz57Bwr18t17y9+
 8nk2w5QYJS0LU3GcmZL1Im/8vt97xpZ7sqlOBv9VfWw=="><cfdi:Emisor
 Rfc="FPO5205219L4" Nombre="FERRETERIA PORTALES"
 RegimenFiscal="601"></cfdi:Emisor><cfdi:Receptor
 Rfc="GDF9712054NA" Nombre="GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO"
 DomicilioFiscalReceptor="06000" RegimenFiscalReceptor="603"
 UsoCFDI="G03"></cfdi:Receptor><cfdi:Conceptos><cfdi:Concepto
 ObjetoImp="02" ClaveProdServ="11151500" Cantidad="4"
 ClaveUnidad="26" Unidad="TON" Descripcion="P-1 CONS. 1 CERCHA
 ACERO PARA BERREDORA JOHNSTON. NORMA: N-CMT-2-03-003/04, MARCA
 GLOBAL" ValorUnitario="179988.00" Importe="719952.00">
 <cfdi:Impuestos><cfdi:Traslados><cfdi:Traslado Base="719952.00"
 Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000"
 Importe="115192.32"></cfdi:Traslado></cfdi:Traslados>
 </cfdi:Impuestos></cfdi:Concepto><cfdi:Concepto ObjetoImp="02"
 ClaveProdServ="47121808" Cantidad="48" ClaveUnidad="H87"
 Unidad="PZA" Descripcion="P-2 CONS. 2 CHUMACERA. NORMA: NOM-002-
 SCT4-2013. MARCA GLOBAL" ValorUnitario="4102.00"
 Importe="196896.00"><cfdi:Impuestos><cfdi:Traslados>
 <cfdi:Traslado Base="196896.00" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa"
 TasaOCuota="0.160000" Importe="31503.36"></cfdi:Traslado>
 </cfdi:Traslados></cfdi:Impuestos></cfdi:Concepto><cfdi:Concepto
 ObjetoImp="02" ClaveProdServ="11151500" Cantidad="4"
 ClaveUnidad="26" Unidad="TON" Descripcion="P-3 CONS. 3 CERCHAS DE
 ACERO Y POLIPROPILENO PARA CEPILLOS LATERALES Y CENTRALES PARA
 BARREDORA MECÃ NICA. MARCA GLOBAL" ValorUnitario="199988.00"
 Importe="799952.00"><cfdi:Impuestos><cfdi:Traslados>
 <cfdi:Traslado Base="799952.00" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa"
 TasaOCuota="0.160000" Importe="127992.32"></cfdi:Traslado>
 </cfdi:Traslados></cfdi:Impuestos></cfdi:Concepto><cfdi:Concepto
 ObjetoImp="02" ClaveProdServ="01010101" Cantidad="200"
 ClaveUnidad="H87" Unidad="PZA" Descripcion="P-4 CONS. 4 SEGMENTOS
 DE ALUMINIO PARA PATIN LATERAL DE BARREDORA MECÃ NICA. NORMA:
 NMX-W-030-SCFI-2021. MARCA: GLOBAL" ValorUnitario="1300.00"
 Importe="260000.00"><cfdi:Impuestos><cfdi:Traslados>
 <cfdi:Traslado Base="260000.00" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa"
 TasaOCuota="0.160000" Importe="41600.00"></cfdi:Traslado>
 </cfdi:Traslados></cfdi:Impuestos></cfdi:Concepto><cfdi:Concepto
 ObjetoImp="02" ClaveProdServ="31151505" Cantidad="30"
 ClaveUnidad="H87" Unidad="PZA" Descripcion="P-5 CONS. 5 CABLES DE
 ACERO PARA MALACETE CON TRATAMIENTO ASFÃ LTICO, DE 38 MTS. CADA
 UNO. NORMA: NOM-009-STPS-2011. MARCA C.N."
 ValorUnitario="7800.00" Importe="234000.00"><cfdi:Impuestos>
 <cfdi:Traslados><cfdi:Traslado Base="234000.00" Impuesto="002"
 TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Importe="37440.00">
 </cfdi:Traslado></cfdi:Traslados></cfdi:Impuestos>
 </cfdi:Concepto></cfdi:Conceptos><cfdi:Impuestos
 TotalImpuestosTrasladados="353728.00"><cfdi:Traslados>
 <cfdi:Traslado Base="2210800.00" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa"
 TasaOCuota="0.160000" Importe="353728.00"></cfdi:Traslado>
 </cfdi:Traslados></cfdi:Impuestos><cfdi:Complemento>
 <tfd:TimbreFiscalDigital

SelloSAT="R0cyy9Yp0VKvOzY5FdM2nb2RmYoplpNe1fBaLnh9ag/ealiylWV7kif
hpXHRq/42kR1tMwFYLQDakHALsM5yb5jNpEvYPa3s8hZ0rVUKzLuKHVBYSMT9QS1P
MhEROsOQQMSrctoymgjMiMZwC6nUitZxk7cMkt/OGEzNub/aF6dPF3T/lQXDeTGed
yse98BvWmlABOW6twce0N/zQtgcCbxmlA9CG7810FhUoe2Rnza4PobtXPhJfJvye
PiHHU9YIDCxZe8gnWzM7IvrcH4m3ysZXLniYsEdTDxulQ4ZTVUljaggxNwszqKSRr
dvWGJ+FZ+eRP79mqQUsw2R7yc0w=="
NoCertificadoSAT="00001000000702693654"
SelloCFD="st3irtJpapj2yWpObSrZLgp0pSQwaMfkYrp5oA7D3OqkV0sE218FYJ3
qvW22jkmsy6rrjWnAwaED6
+S1m8PGz1bbQCKHjBy06yLn9ldcbDYsGdQU4kT5ruPqW7WEoQ9yRib9lcIuSfkzq3
w6J0tt5M87Ic3jnfYJWrPZxmoD395IarOh9wgKB8YLTLMFi9Y39pa5f8pqt6CNk9a
Gmq++awLGO8I8wCT5TcJHLSVERK7KnroVjn/t4dVVZM7dq4aV7wWSwuhYIP115nHj
GMAPYLOYZWx4Rz57Bwrl8t17y9+
8nk2w5QYJS0LU3GcmZL1Im/8vt97xp27sqlOBv9VfWw=="
FechaTimbrado="2024-08-21T11:22:13" UUID="3FDB0B21-E3E4-4576-
AE00-72912FBE0956" Version="1.1" RfcProvCertif="TSP080724QW6"
xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/Timb
reFiscalDigitalv11.xsd"
xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital"
xmlns:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance"/>
</cfdi:Complemento></cfdi:Comprobante>

